⁵⁵⁴ VILLOLA, *Cronaca*, p. 191-192. [...] *Eo anno dei vii aprilis iverunt milites de Bononia usque ad portas Fevencie et ociderunt xl Faventinos propre rastellum. In reversione eorum iverunt ii⁶ milites de Lanbertaciis v⁶ ad pontem Sancti Proculi, et ibi fuerunt mortui c milites de Bononia et aliquot pedites [...].*

⁵⁵⁵ PETRI CANTINELLI *Chronicon*, p. 19-21. [...] *Eo anno, dei veneris VII mensis iunii, Bononienses intrinseci, scilicet illi de parte Geremiorum, qui tenebant Bononiam, cum eorum exforcio del Lombardia et Tuscia, et Faventini extrinseci et Imolenses intrinseci venerunt ad exercitum faciendam, et castrametati fuerunt apud pontem Sancti Proculi, a latere sinistro fluminis Senni. Die vero sabati sequenti fecerunt guastum citra pontem versus Faventiam, supra stratam, spanando fossata, incidendo vineas et bladum, usque ad horma tercię et ultra parum [...] Die itaque iovis XIII intrante mense iunii, [...] dominus comes Guido de Montefeltro, qui erat capitaneus generalis guerre totius Romanie pro parte Lanbertaciorum, et illustris vir d. comes Guido Novellus, et Manfredus eius filius, et comites Bandinus, Tancredus, Rogerius, et Tigrinus filii d. comitis Guidonis de Mutilliana, cum eorum apparatu magnifico et potenti, et comune Forlivii, tam milites quam populus universus civitatis et districtus ipsius, et eorum optima maxenata in quantitate militum sexcentorum proborum virorum, et exteriores de Ravenna, de Arimino, de Cesena [...]. Et, in hora tercię omnes homines, tam milites, quam populares, quotquot erant in civitate Fevencie [...] exiverunt [...] euntes ex transverso canporum subius stratam, versus Sanctum Petrum in Laguna, ubi dicebatur quod Bononienses de parte Geremiorum, cum eorum sequacibus, erant. [...]. Cim vero viderunt acies militum de parte Lanbertaciorum et de Faventia ire versus eos, et etiam aciem de maxenata Forliviensium, incontinenti terga vergentes, in fugam conversi sunt, et sic debellati, prostrati et victi et mortui fuerunt, et multi etiam ex eis in flumine suffocati. Et in tunc populus de Bononia, qui erat cum gonfalone carocii, [...] fuerunt circumdati a popularibus de Favencia et de parte Lanbertaciorum et a Forlvensibus. Et cum ipso gonfalone erant VII gonfalones societatum de populo Bononie, et ibidem, in campo, maximum prelium commiserunt. Tandem dictum gonfalone carocii fuit depositum et destructum et sconfitit fuerunt omnes, qui erant cum eo, et capti et mortui pro maiore parte, ita quod inter milites et populares, tot mortui fuerunt, in dicta sconfitta et ipso die, quod fratres et alie religiose persone, que seppelierunt eos, dixerunt quod ultra triamillia fuerunt mortui, ipsa die in dicto conflictu de parte Geremiorum, et qui cum eis erant in dicto exercitu, absque suffocatis in flumine Senni [...].*